ДОГОВОР

об  организации и проведении инженерной производственной

подготовки студентов

         Санкт-Петербург                                                               “____” ________________ 2003 г.

Учебное заведение Санкт-Петербургский институт машиностроения (ЛМЗ-ВТУЗ),

именуемый в дальнейшем “Институт”, в лице ректора Мартынова М.А., действующего на основании Устава учебного заведения, с одной стороны, и ООО «Завод Арматуры Контактной Сети», именуемая в дальнейшем “Предприятие”, в лице  директора Михайлова С.Л., действующего на основании  доверенности № 2 от 08.01.03, с другой стороны, руководствуясь Законом “Об образовании” в редакции ФЗ от 13.01.96 г. №12-ФЗ заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

                 В целях реализации целевой интенсивной подготовки специалистов по интегрированной системе обучения для предприятия стороны принимают на себя обязательства реализовать программу прохождения студентами инженерной производственной подготовки (ИПП) в соответствии с направлением высшего профессионального образования, с учетом получаемой студентом квалификации и потребностью предприятия в специалистах.

II. Обязанности и права сторон

“Предприятие” обязуется:

1.Трудоустроить студентов дневного отделения на инженерную производственную

подготовку с целью получения квалификации по избранной специальности.

Примечание: Количество студентов по каждой специальности на текущий год подтверждается ежегодно дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью данного договора.        - Студентов 2-го курса в цеха по рабочим местам в строгом соответствии с их  рабочими специальностями с 01.02 текущего года по 01.02 следующего  года для студентов 2-го курса, не имеющим рабочих специальностей,  организовать профессионально-техническое обучение.

- Студентов 4-го курса в цеха и отделы на инженерно-технические должности в строгом соответствии с их учебными специальностями (техники, инженеры, пом. мастера, … ) 01.02 текущего года по 01.02 следующего года.

-  6-го курса   на инженерно-технические должности в качестве инженеров и мастеров с 12.01 по 01.07 текущего года.

2. Обеспечить надлежащее техническое оборудование рабочего места студентов и создать на рабочих местах условия, соответствующие правилам охраны труда, санитарным  правилам и нормам.

3. На период прохождения ИПП выплачивать студенту заработную плату за фактически отработанное на рабочем месте время.

4. Назначить  квалифицированных специалистов для руководства ИПП студентов.

5. Содействовать выполнению студентами программ производственной практики и индивидуальных заданий.

6. Обеспечить сотрудников, преподавателей и руководителей ИПП института временными пропусками для согласования заданий по ИПП с руководством подразделений предприятия и контроля за студентами.

     “Институт” обязуется:

  1. Организовать направление студентов на инженерную производственную подготовку в соответствии с условиями договора и дополнительного соглашения.
  2. Обеспечить студентов программой ИПП и производственным заданием.

  3. Назначить руководителей ИПП студентов и осуществлять контроль выполнения ИПП студентами.

     4. Предоставлять Предприятию по запросу данные об успеваемости и выполнении программ ИПП студентами.

                                                        III. Ответственность сторон

      1.Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с данным договором безвозмездно, без предъявления взаимных финансовых претензий.

2.Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение принятых обязательств в соответствии с действующим законодательством.

                                                        IV. Срок действия договора

       Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 5-ти лет.

     Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

                                                         V. Дополнительные условия

      В случае нарушения студентом трудовой дисциплины на предприятии, повлекшего за собой увольнение, “Институт” в праве рассмотреть вопрос об отчислении студента из института.

	Организация

ООО «Завод Арматуры Контактной Сети»
195009, С-Петербург,

пр. Кондратьевский, д.2

Директор ООО «Завод АКС»

____________________ С.Л.Михайлов

	Учебное заведение

195197,    С.-Петербург

пр. Полюстровский, д. 14

Ректор ПИМимаш

___________________ М. А. Мартынов